4279 *Et ait illi Iesus: Vade, et tu fac similiter.* Id est, ut vere te proximum, sicut te ipsum, diligere manifestes, quidquid vales in eius, vel spiritali necessitate sublevanda devotus operare.

#### Varia de tempore salutis.

4280 **M**ISERRIMUS fit qui tempus deperdit. Siquidem cetera, quae habemus in mundo, a nobis aliena sunt, tempus autem proprium nostrum est, si tamen illo utimur ad salutem. Illud siquidem divina nobis clementia contulit, ad plangendum errata, ad poenitentiam faciendam, ad promerendam indulgentiam, ad virtutes acquirendas, ad multiplicanda merita, ad vindicandam gratiam, ad inferni supplicia evadenda, ad aeternam gloriam consequendam. (S. LAUR. IUST.) — Ergo — nemo vestrum parvi aestimet tempus, quod in verbis consumitur otiosis. Volat verbum irrevocabile, nec advertit insipiens, quid amittat. Libet fabulari, aiant, donec hora praeterat. O, donec hora praeterat! quam tibi ad agendam poenitentiam, ad obtinendam veniam, ad acquirendam gratiam, ad promerendam gloriam miseratio Conditoris indulserat. O, donec transiet tempus! quo divinam propitiare debitoras pietatem, prope ad Angelicam societatem, suspirare ad amissam hereditatem, ex-

citare remissionem voluntatem, flere commissam iniquitatem. (S. BEKK.). — *O Maria, ab omni verbo otioso libera me!*

## FERIA SECUNDA

Homilia S. Ambrosii Episcopi  
IN LUC. CAP. 10.

4281 **A**DHAERET his lectio, qua exponuntur hi qui sibi legisperiti videntur, qui verba legis tenent, vim legis ignorant: et ex ipso primo legis capitulo docet esse legis ignaros, probans quod in principio statim lex et Patrem et Filium praedicaverit, incarnationis quoque Domine annuntiaverit sacramentum, dicens: *Diliges Dominum Deum tuum.... Et, Diliges proximum tuum sicut te ipsum* (DEUT. VI, 5; LEVIT. XIX, 18).

4282 Unde Dominus ait ad legisperitum: *Hoc fac, et vives*. At ille qui nesciret proximum suum; quia non credebat in Christum, respondit: *Quis est meus proximum?* Itaque qui Christum nescit, nescit et legem. Quomodo enim potest scire legem, cum veritatem ignoret, cum lex annuntiet veritatem.

4283 *Homo quidam ex Ierusalem descendebat in Iericho, et incidit in latrones*. Ut eum locum qui propositus est nobis, planius possimus absolvere, veterem civitatis Iericho repetamus historiam. Memimus itaque quod Iericho, sicut legimus in libro qui inscribitur Iesu Nave, magna civitas fuerit, muralibus septa parietibus, quae non ferro pervia, non arietis posset esse penetrabilis (IOSEPH. VI, 1); in ea Rahab habitasse meretricem quae exploratores quos direxit Iesus, hospitio recepit, consilio instruxit, postulantis civibus abiisse respondit, abscondit in tecto: et ut se suosque urbis excidio posset eripere, coccum in

fenestra ligavit (IOSEPH. VI, 4-21): urbis autem ipsius inexpugnabiles muros septem tubarum sacerdotalium sono et populi iubilantis ululatu consono corruisse (IOSEPH. VI, 20).

4284 Videte quemadmodum unusquisque proprium servet officium: exploratores excubias, mysterium meretrix, fidem victor, religionem sacerdos. Hi periculum pro laude non metuunt: illa susceptos nec in periculis prodit: iste sollicitus fidem magis servare quam vincere, meretricis prius mandat salutem, quam excidium civitatis: religionis autem insignia arma sunt sacerdotis. Iam illud quis non plenum putet esse miraculi, quod ex tota urbe nemo servatus est, nisi quem meretrix liberavit?

4285 Haec simplicis historia veritatis est: quae si altius consideretur, admiranda signat mysteria. Iericho enim figura istius mundi est, in quam de paradiso, hoc est, de Ierusalem illa coelestis eiecit Adam praevericationis prolapsione descendit, hoc est, de vitalibus ad infirma demigrans: cui non loci, sed morum mutatio naturae suae fecit exsilium. Longe enim mutatus ab illo Adam, qui inoffensa beatitudine fruebatur, ubi in saecularia peccata defluxit, incidit in latrones: in quos non incidisset, nisi his mandati coelestis devius se fecisset obnoxium. Qui sunt isti latrones, nisi angeli noctis atque tenebrarum, qui se nonnumquam transfigurant in angelos lucis, sed perseverare non possunt? Hi ante dispoliant quae accepimus indumenta gratiae spiritalis, et sic vulnera inferre consueverunt; nam si intemerata quae sumpsimus indumenta servemus, plagas latronum sentire non possumus. Cave ergo ne ante nuderis, sicut Adam ante nudatus est, mandati coelestis custodia destitutus, et exutus fidei vestimento, et sic lethale vulnus accipit: in quo omne ge-

nus occidisset humanum, nisi Samaritanus ille descendens; vulnera eius acerba curasset.

4286 Non mediocris iste Samaritanus, qui eum quem sacerdos, quem levita deseperat, non etiam ipse desepit. Nec vocabulo sectae despicias, quem verbi interpretatione miraberis; Samaritani etenim vocabulo custos significatur. Hoc habet interpretatio. Et quis est custos, nisi ille de quo dictum est: *Custodiens parvulos Dominus?* (PSAL. CXIV, 6). Itaque sicut Iudaeus alius in littera, alius in spiritu: ita et Samaritanus, alius foris, alius in occulto. Hic ergo Samaritanus descendens quis est? Scilicet: *Qui descendit de coelo, et qui ascendit in caelum, Filius hominis qui est in caelo?* (IOAN. III, 13). Videns semivivum, quem nemo potuerat ante curare, sicut illam quae cursu sanguinis profluens, in medicis erogaverat omne patrimonium suum: *Venit secus eum* (LUC. VIII, 44), hoc est, factus est compassionis nostrae susceptione finitimus, et misericordiae collatione vicinus.